DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ------------------------------- 

------- Ponto 1 - Assunto n.º 292/2025 - Resumo Diário de Tesouraria: ------- 

Foi presente o Resumo Diário de Tesouraria com data de ontem, o qual acusa 

o saldo em Dotações Orçamentais no valor de 3.272.461,08 €, três milhões 

duzentos e setenta e dois mil quatrocentos e sessenta e um euros e oito cênti-

mos, e Dotações não Orçamentais no valor de 69.056,34€, sessenta e nove 

mil e cinquenta e seis euros e trinta e quatro cêntimos. ------------------------------- 

O Vereador Marco Calhau (CDU) pediu a palavra e referiu estes valores a 

serem reais são valores justificáveis. ------------------------------------------------------   

A Câmara Municipal tomou conhecimento.